
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  due, del mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

 

Con nota del  03.05.2018, acclarata al prot. n°6961 in data 03.05.2018,  il sig. Piccioni Gimmi  nato in 

Canada il 26.04.1968 ed residente in Ascoli Piceno in via Poggio da capo n°181 presentava denunzia di 

sinistro con richiesta di   risarcimento danni al proprio automezzo Alfa GT targato CM896GH il giorno 

23.04.2018 a causa del del dissesto del piano viario della strada comunale che collega la Frazione Forcella 

con la S.P. n°49; 

 

Con nota prot. n°7040 del 03.05.2018 il Responsabile del Servizio Legale, Dott. Pietro Fiscaletti, inoltrava 

il sinistro al Broker Assicurativo Centrale SPA la comunicazione del sinistro del sig. Piccioni Gimmi; 

 

In data  la ASSI B srl via Ligabue n°2 Latina Gestione Liquidazione Sinistri di AIG Europe Limited via 

della Chiusa di Milano con la quale il Comune di Acquasanta Terme è assicurato per la polizza RCT/RCO 

ILIE000300 formulava l’offerta di € 700,00 complessivi  contro la richiesta del sig. Piccioni Gimmi di € 

1.800,00; 

 

In data 14.03.2019 con nota prot. n°4364 è stato inviato alla IGS SRL  atto di nulla osta alla liquidazione 

proposta di € 700,00 omnicomprensiva; 

 

In data 26.03.2019  prot. n°6517 del 18.03.2019 l’AIG Europe Limited ha trasmesso al Comune di 

Acquasanta Terme l’atto di quietanza controfirmato dalla parte lesa per l’importo omnicomprensivo di € 

700,00; 

 

Richiamato l’art.19 – Franchigia – SIR del capitolato Tecnico relativa alla polizza ILIE000300 stipulata 

con la compagnia di Assicurazioni A/G Europe Limited con sede in Milano in via della Chiusa  n°2 che 

Determinazione 18 del 
02-05-

2019 
N° Cron. Gen. 254 data reg. 

02-05-

2019 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SINISTRO IN FRANCHIGIA AL SIG. P.G.  



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

recita:” L’assicurazione entra in vigore dopo i primi € 1.000,00, per sinistro e danneggiato RCT/RCO, 

importo che resta a totale carico dell’Assicurato quale franchigia in “Self Insurance Retention”…….. 

omissis………………..; 

 

Ravvisata la necessità di impegnare la somma complessiva di € 700,00 proposta dalla I.G.S. srl Gestione 

Liquidazione Sinistri di AIG Europ Limited, al sinistrato sig. Piccioni Gimmi quale risarcimento danno 

subito alla propria autovettura dal dissesto della strada comunale a fondo bianco collegante la Frazione 

Forcella alla s.p.49; 

Visto il D.Lgs n°267/00; 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di impegnare la somma complessiva di € 700,00 con imputazione al capitolo n°344/1 del bilancio (Imp. N° 

141) al sig. Piccioni Gimmi quale risarcimento del danno subito alla propria  autovettura; 

 

Di liquidare e pagare la suddetta somma di €  700,00 al sig. Piccioni Gimmi quale risarcimento dovuto; 

 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

Prov. Di Ascoli Piceno 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Accertato che le suddette spese liquidate rientrano nei limiti dell’impegno n°141; 

 

AUTORIZZA 

 

L’emissione del mandato di pagamento : 

a favore di: 

 

PICCIONI GIMMI nato in Canada il 26.04.1968 e residente in Ascoli Piceno in via Poggio da Capo n°181 

codice fiscale PCCGMM68D26Z401X totale euro 700,00 quale risarcimento danno subito alla propria 

autovettura dal dissesto del fondo stradale della strada comunale collegante la Frazione Forcella alla s.p. 

49; 

 

Mediante bonifico bancario Iban IT95U0200813507000400948783; 

 

 

Con imputazione sul CAP. N°344/1 

 

Emesso mandato di pagamento n°……. in data …………….. 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. Pietro Fiscaletti 

 

Acquasanta Terme, lì 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

(Dott.ssa Simona Ferretti) 

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 02-05-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. SSA FERRETTI SIMONA) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. PIETRO FISCALETTI 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      03-05-2019        al       18-05-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 03-05-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE  P.L. 

Ranciaffi Alessandro 

 

Bosica Fabio 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

   

 
 


